ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
0& OS ЮйЛ. № ш

О внесении изменений в Приложение № 3
к приказу от 31.07.2018 №7721/1 «О новой
редакции Положения о календарных
графиках образовательной деятельности i
Санкт-Петербургского государственного
университета»

В связи с инициативой декана Факультета математики и компьютерных наук
Иванова С.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 3 к приказу от 31.07.2018 №7721/1
«О новой редакции Положения о календарных графиках образовательной деятельности
Санкт-Петербургского государственного университета» (далее - Приложение):

1.1. Изложить п.1. Приложения в следующей редакции:
«1. Календарный учебный график основной образовательной программы

бакалавриата, специалитета, предусматривающий использование модульной системы,

Ко
д

Виды деятельности

Учётные недели

Ко
д

Виды деятельности 90
ГЧ OS

1

10
-1

6

r-

18
-1

9

20
-2

2

23
-2

4

25
-3

1

m 33
-4

0

42
-4

4

45
-5

2

1. Учебные занятия
лекционного и семинарского
типа

X X X X X X X X X

2.1. Промежуточная аттестация в
форме зачёта X X X X X X X X X

2.2. Промежуточная аттестация в
форме экзамена

X X X X X X X
2.3. Промежуточная аттестация в

форме аттестационных
испытаний

X X X X X X X X X X X

3.1. Ликвидация академических
задолженностей по зачётам X X X X X X X X X X X

3.2 Ликвидация академических
задолженностей по экзаменам X X X X X X X X X

3.3 Ликвидация академических
задолженностей по
аттестационным испытаниям

X X X X X

4.2. Учебная практика X X X X X X
4.3. Производственная практика X X X X X X X X X X X X
8.2. Мероприятия по организации

занятий X X
9. Каникулярное время X X

1.2. Пункт 2 Приложения считать утратившим силу с даты издания настоящего приказа.
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д. И

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня
со дня его регистрации.

3. За разъяснением содержания данного приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

5. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. обеспечить
контроль за исполнением требований настоящего приказа.

Основание: служебная записка от 28.04.2022 № 44/7-07-72 декана Факультета
математики и компьютерных наук Иванова С.В.

Проректор по учебно-методической работе Э. А. Зе летдинова

mailto:org@spbu.ru